
広報
第73号

社会福祉法人寿水会

〒０２３－０４０２ 岩手県奥州市胆沢小山字森下５２－２３
ＴＥＬ・ＦＡＸ ０１９７－２５－４３２５

小規模多機能ホーム 見分けの森

ke

※ コロウイルス感染予防対策で常にマスク着用しておりますが、広報用にマスクを

外して撮影しております。

広報

※コロウイルス感染予防対策で常にマスク着用しておりますが、広報用にマスクを

外して撮影しております。

春の陽射しが夏の陽射しになる日が増えて来た今日この頃です。

今年も、昨年同様に暑い日が続くと耳にしました。これからの季節は、食中毒や熱中症に

注意が必要です。体は暑さに慣れていないことから、こまめな水分補給が大切です。ご自

宅でも、喉が渇かなくても、水分補給を進めて頂ければと思います。

奥州市内での新型コロナウイルス感染症、インフルエンザの感染者は相変わらず高い水

準で推移している状況です。

見分けの森では感染防止の為、引き続きご協力をお願い致します。

県外への移動予定がある場合は、スタッフにお知らせください。

また、発熱や咳等の症状がみられる方はご利用を中止いただく場合がありますのでご了

承願います。

今後とも感染防止対策を優先に、迅速な対応に努めてまいりますので、皆様のご理解と

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

初代管理者 小野さんから、「筍採りにおいで～っ！」とお声をかけていただき、早速皆

さんと出かけて来ました。立派な竹林を見て、皆さん一斉に「見事だね～！」と大きな歓声

が上がり、筍より竹林に興味深々！

いただいた筍を手に、来年、また元気で筍掘りに来ることを約束して来ました。

筍は煮物や、筍ご飯にして、昼食膳に提供させて頂きました。

「筍、柔らかくて美味しいよ！いつも旬の物を御馳走していただいて、お昼ご飯が楽しみな

んだよ！」と利用者様からお話をいただきました。

小野さん、美味しい筍ありがとうございました。



 

春のドライブ風景

【水芭蕉見物 若柳】

【お花見 水沢地区センター敷地内】 【モクレン 南都田某所】

【菜の花見物 角塚古墳】

【藤の花 職員・小竹さん宅】 【つつじ見物 まごころ病院内】

端午の節句

職員手作りの兜を囲んで記念撮影

昼食に美味しくいただきました！


